
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.       тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

ПРИКАЗ 

 

05.07.2023  г.                                     с. Орловка                                     № 95 

 

Об утверждении основных 

образовательных программ 

 

    В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения 

от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 03.07.2023 № 9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования (приложение 3). 

4. Константиновой Татьяне Владимировне, заместителю директора по 

УВР, обеспечить реализацию в 2023/2024 учебном году 

новых основных образовательных программ в следующих классах: 

4.1. начального общего образования – 1-4 классы; 

4.2. основного общего образования – 5-7 классы; 

4.3. среднего общего образования – 10 классы. 



5. Петислямову Исляму Илимдаровичу, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить копии основных 

образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования на официальном сайте МБОУ «Орловская школа-детский 

сад в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 02.09.2023 года. 

6. Корощенко Наталье Григорьевне, секретарю школы, ознакомить с 

настоящим приказом педагогических работников под подпись. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                                     Директор школы _______ В. В. Ершова 

С приказом ознакомлены: 

 

______ Т. В. Константинова                          _______ Н. Г. Корощенко 

______ И. И. Петислямов                               _______ Т. В. Овдина 

______ О. А. Тяк                                             _______ М. А. Романюк 

______ Е. Е. Мазко                                         _______ А. А. Шпак 

______ Т. И. Измаилов                                   _______ А. К. Уринова 

______ А. М. Петислямова                            _______ Э. Б. Аметова 

______ В. И. Голуб                                         _______ А. П. Малая 

______ А. М. Бардина 

 
 

 


